
 

REGIONE PIEMONTE                                                         PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI CASTELLETTO MONFERRATO  
PIAZZA ASTORI NR. 1 – CAP. 15040 P.IVA/C.F. 00433950060  

TEL.: 0131 233165 – 0131 238272 / FAX: 0131 212098 

DETERMINAZIONE N. 206/2022 
 

OGGETTO:  D.M. 14.01.2022 – “ASSEGNAZIONE AI COMUNI DEL CONTRIBUTO 
PER INVESTIMENTI FINALIZZATI ALLA MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI, DEI MARCIAPIED I 
E DELL'ARREDO URBANO PER GLI ANNI 2022 E 2023”. 
RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA RINGHIE RA 
PERIMETRALE DI PIAZZA VITTORIO VENETO E AREE 
LIMITROFE. APPROVAZIONE INTERVENTI COMPLEMENTARI DI  
DI RIMOZIONE DELLA RINGHIERA ESISTENTE E SISTEMAZIO NE 
E RIEMPIMENTO DELL’AIUOLA ADIACENTE IL DISTRIBUTORE  
DI CARBURANTE SITO IN VIA ROMA E PROVVEDIMENTO DI 
LIQUIDAZIONE DELLE LAVORAZIONI ESEGUITE. 
CUP: J62F22000300005 – CIG: Z93374C473 – CIG: Z4536FD722   
 

Dalla Residenza Comunale, addì OTTO del mese di AGOSTO duemilaVENTIDUE 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

VISTO  l’art. 49 comma 2 del regolamento per l’attività contrattuale del comune, approvato con 
deliberazione del c.c. n. 17 del 30.09.2004, come modificata da successiva deliberazione c.c. n. 
04/2008 del 28.01.2008, c.c. n. 04 del 27/02/2013, c.c. n. 21 del 17/07/2013 e c.c. nr. 05 del 
02.02.2022, esecutive ai sensi di legge; 
VISTI  i provvedimenti relativi all'organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di 
Castelletto Monferrato ed il Decreto Sindacale nr. 15/2021 del 07.12.2021, relativo all’attribuzione 
di competenze e poteri gestionali nella materia oggetto del presente provvedimento;  
VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000; 
- la normativa in materia di lavori pubblici, con particolare riferimento al D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. e al D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità; 
- il Regolamento Comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

RICHIAMATO  il D.M. del 14.01.2022 relativo a “Investimenti finalizzati alla manutenzione 
straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell'arredo urbano – Annualità 2022”, in 
attuazione del comma 407 della L. 30.12.2021, n. 234 recante “Bilancio di previsione dello Stato 
per l'anno finanziario 2022 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024” il quale dispone 
l’erogazione di contributi, per l’anno 2022, ai comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 
abitanti nella misura di EURO 10.000,00 ciascuno; 
RICHIAMATE: 
- la Deliberazione di G.C. nr. 32/2022 del 07.05.2022 dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale veniva attivato il programma relativo all’opera pubblica consistente nei lavori di 
“Riqualificazione e messa in sicurezza della ringhiera perimetrale di Piazza Vittorio Veneto” 
per un importo complessivo presumibile di EURO 30.000,00; 

- la Deliberazione G.C. n. 38/2022 in data 18.05.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale veniva approvato il progetto di definitivo/esecutivo dell’opera pubblica consistente nella 
“Riqualificazione e messa in sicurezza della ringhiera perimetrale di Piazza Vittorio Veneto ed 
aree limitrofe” per un importo complessivo di EURO 30.000,00 e redatto dall’ufficio tecnico 
dell’Ente; 



- la Determinazione del Responsabile del Procedimento nr. 141/2022 del 20.06.2022 con la quale 
si aggiudicava in via definitiva ed efficace a favore della Ditta COD.AL S.N.C. con sede legale 
in Asti (AT), l’appalto della fornita in opera dell’arredo urbano relativo all’intervento di 
“Riqualificazione e messa in sicurezza della ringhiera perimetrale di Piazza Vittorio Veneto ed 
aree limitrofe”, per l’importo di EURO 23.335,00 oltre I.V.A. legale in ragione del 10%, e 
pertanto, per complessivi EURO 25.668,50 compresa IVA di Legge; 

VISTE: 
- la Determinazione del Responsabile del Procedimento nr. 147/2022 del 22.06.2022 con la quale 

si affidava alla Ditta P.M. COSTRUZIONI SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L., con sede in San 
Salvatore Monferrato (AL), l’intervento di rimozione e smaltimento della ringhiera metallica 
esistente in Piazza Vittorio Veneto quale intervento complementare alle opere principali di 
riqualificazione  degli elementi di arredo urbano a perimetrazione della suddetta area comunale, 
per l’importo di EURO 1.500,00 oltre IVA di legge; 

- la Determinazione del Responsabile del Procedimento nr. 154/2022 del 27.06.2022 con la quale 
si affidava alla Ditta BRUNDU COSTRUZIONI S.R.L., con sede in Castelletto Monferrato 
(AL), l’intervento di sistemazione e riempimento dell’aiuola adiacente il distributore di 
carburante sito in Via Roma per la successiva installazione di nuova ringhiera quale ulteriore 
intervento complementare delle opere principali di riqualificazione degli elementi di arredo 
urbano a perimetrazione di Piazza Vittorio Veneto, per l’importo complessivo di EURO 2.000,00 
oltre IVA di legge 

DATO ATTO CHE  trattasi di lavorazioni inserite nel quadro economico del progetto approvato 
con la succitata Deliberazione G.C. n. 38/2022 in data 18.05.2022; 
DATO ATTO CHE il finanziamento dell’opera viene garantito in parte, per l’importo di EURO 
10.000,00 a valere sul finanziamento concesso con D.M. del 14.01.2022 in attuazione delle 
disposizioni di cui al comma 407 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2021, n. 234 e, per la 
restante parte di EURO 20.000,00, con fondi propri di cui al bilancio previsionale per l’esercizio 
finanziario 2020/2024 – Es. 2022; 
ATTESO CHE  la consegna delle lavorazioni principali è stato definita entro il giorno 27.07.2022 
e, che pertanto, per le suddette lavorazioni complementari si sono programmate le rispettive 
giornata di esecuzone degli interventi affidati ovvero, il giorno 18.07.2022 per quanto riguarda la 
sistemazione dell’aiuola adiacente il distributore di Via Roma ed il giorno 25.07.2022 per quanto 
concerne la rimozione della ringhiera esistente a perimetrazione di Piazza Vittorio Veneto; 
DATO ATTO CHE le lavorazioni sono stati svolti correttamente dalle ditte incaricate e, che 
pertanto, si ritiene opportuno approvare gli interventi complementari eseguite e procedere 
contestualmente alla liquidazione degli stessi; 
VISTE: 
- la fattura elettronica nr. 12/PA del 27.07.2022 – Prot. nr. 2423 in data 27.07.2022 – pervenuta 

dalla Ditta BRUNDU COSTRUZIONI S.R.L., con sede in Castelletto Monferrato (AL), esposta 
nell’importo di EURO 2.000,00 oltre IVA di legge in ragione del 22%, ovvero, per complessivi 
EURO 2.440,00 compresa IVA di legge quale saldo delle lavorazioni complementari di  
sistemazione e riempimento dell’aiuola adiacente il distributore di carburante sito in Via Roma; 

- la fattura elettronica nr. 23/PA del 01.08.2022 – Prot. nr. 2538 in data 04.08.2022 – pervenuta 
dalla Ditta P.M. COSTRUZIONI SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L., con sede in San Salvatore 
Monferrato (AL), esposta nell’importo di EURO 1.500,00 oltre IVA di legge in ragione del 22%, 
ovvero, per complessivi EURO 1.830,00 compresa IVA di legge quale saldo delle lavorazioni 
complementari di rimozione e smaltimento della ringhiera metallica esistente in Piazza Vittorio 
Veneto; 

RITENUTO pertanto meritevole procedere alla liquidazione delle lavorazioni complementari 
affidate; 
ACCERTATA  la regolarità contributiva secondo quanto stabilito dalla normativa vigente; 
RICHIAMATO  il bilancio previsionale dell’Ente per l’esercizio finanziario 2020/2024 approvato 
con Deliberazione di C.C. nr. 12/2022 del 30.03.2022 successivamente variato con Deliberazione di 
C.C. nr. 15/2022 del 09.05.2022; 
VISTO il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art.147/bis del D.Lgsvo 267/2000; 
PRESO ATTO del visto di regolarità contabile, recante l’attestazione di copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000 e degli atti di organizzazione vigenti da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 



 
DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE  le premesse che costituiscono parte essenziale del presente provvedimento; 

2. DI APPROVARE , ai sensi di quanto in narrativa, le lavorazioni complementari alle opere di 
“Riqualificazione e messa in sicurezza della ringhiera perimetrale di Piazza Vittorio Veneto ed 
aree limitrofe” afferenti sia all’intervento di rimozione e smaltimento della ringhiera metallica 
esistente in Piazza Vittorio Veneto che alla sistemazione e successivo riempimento dell’aiuola 
adiacente il distributore di carburante sito in Via Roma, eseguite rispettivamente dalla Ditta P.M. 
COSTRUZIONI SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L. di San Salvatore Monferrato (AL) e dalla 
Ditta BRUNDU COSTRUZIONI S.R.L. di Castelletto Monferrato (AL) in attuazione delle 
Determinazioni del Responsabile del Procedimento nr. 147/2022 del 22.06.2022 e nr. 154/2022 
del 27.06.2022; 

3. DI LIQUIDARE  le seguenti spettanze al lordo dell’I.V.A. legale, determinata ai sensi di quanto 
in narrativa e, con imputazione alla Missione 8 – Programma 1 – Titolo 2 del bilancio di 
previsione esercizio finanziario 2022/2024 – Esercizio 2022 approvato con Deliberazione di C.C. 
nr. 12/2022 del 30.03.2022 e successivamente variato con Deliberazione di C.C. nr. 15/2022 del 
09.05.2022, gestione competenza: 

•   EURO 2.440,00 compresa IVA di legge, alla Ditta BRUNDU COSTRUZIONI S.R.L. 
corrente in Castelletto Monferrato (AL), come da fattura elettronica nr. 12/PA del 
27.07.2022 – Prot. nr. 2423 in data 27.07.2022 – quale importo a saldo relativamente alle 
opere complementari di sistemazione e riempimento dell’aiuola adiacente il distributore di 
carburante sito in Via Roma; 

•   EURO 1.830,00 compresa IVA di legge, alla Ditta P.M. COSTRUZIONI SOCIETÀ 
COOPERATIVA A R.L., corrente in San Salvatore Monferrato (AL), come da fattura 
elettronica nr. 23 dell’01.08.2022 – Prot. nr. 2538 in data 04.08.2022 – quale importo a 
saldo relativamente alle opere complementari di rimozione e smaltimento della ringhiera 
metallica esistente in Piazza Vittorio Veneto; 

4. DI ACCERTARE  la regolarità contributiva in capo alle ditte affidatarie avendo ottenuto i 
relativi certificati previdenziali rilasciato dall’ente preposto secondo quanto disposto dalla 
normativa vigenti materia; 

5. DI DARE MANDATO  al Servizio Economico-Finanziario di provvedere al pagamento 
dell’IVA, relativamente alle lavorazioni complementari, pari a complessivi EURO 770,00 in 
base alle disposizioni di cui allo “split payment”; 

6. DI DARE  pubblicità - notizia al presente atto tramite affissione all’Albo Pretorio del Comune 
per giorni quindici naturali e consecutivi. 

7. DI ESPRIMERE  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147/bis del D.Lgsvo 267/2000. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Geom. Andrea BUZIO 

____________________________ 
 
 

  

D.LGS. 267/2000 ART. 153 REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente atto, regolare 
contabilmente, è dotato della copertura 
finanziaria, e che sono stati assunti i relativi 
impegno alla Missione 8 – Programma 1 – 
Titolo II, Capitolo 8530/1/1, sul bilancio di 
previsione finanziario 2022/2024 – Es. 2022. 
Castelletto Monferrato 22/8/2022 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Rag. Daniela Intorcia 

Su conforme dichiarazione del Messo Comunale si 
certifica che il presente atto viene affisso oggi all’Albo 
Pretorio per ivi rimanere per giorni quindici naturali e 
consecutivi.  
Li _____________ 

 
 

 IL MESSO COMUNALE 
 Sandra Cibin 

 



 

REGIONE PIEMONTE                                                         PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI CASTELLETTO MONFERRATO  
PIAZZA ASTORI NR. 1 – CAP. 15040 P.IVA/C.F. 00433950060  

TEL.: 0131 233165 – 0131 238272 / FAX: 0131 212098 

DETERMINAZIONE N. 206/2022 
 

OGGETTO:  D.M. 14.01.2022 – “ASSEGNAZIONE AI COMUNI DEL CONTRIBUTO 
PER INVESTIMENTI FINALIZZATI ALLA MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI, DEI MARCIAPIED I 
E DELL'ARREDO URBANO PER GLI ANNI 2022 E 2023”. 
RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA RINGHIE RA 
PERIMETRALE DI PIAZZA VITTORIO VENETO E AREE 
LIMITROFE. APPROVAZIONE INTERVENTI COMPLEMENTARI DI  
DI RIMOZIONE DELLA RINGHIERA ESISTENTE E SISTEMAZIO NE 
E RIEMPIMENTO DELL’AIUOLA ADIACENTE IL DISTRIBUTORE  
DI CARBURANTE SITO IN VIA ROMA E PROVVEDIMENTO DI 
LIQUIDAZIONE DELLE LAVORAZIONI ESEGUITE. 
CUP: J62F22000300005 – CIG: Z93374C473 – CIG: Z4536FD722   
 

Dalla Residenza Comunale, addì OTTO del mese di AGOSTO duemilaVENTIDUE 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

VISTO  l’art. 49 comma 2 del regolamento per l’attività contrattuale del comune, approvato con 
deliberazione del c.c. n. 17 del 30.09.2004, come modificata da successiva deliberazione c.c. n. 
04/2008 del 28.01.2008, c.c. n. 04 del 27/02/2013, c.c. n. 21 del 17/07/2013 e c.c. nr. 05 del 
02.02.2022, esecutive ai sensi di legge; 
VISTI  i provvedimenti relativi all'organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di 
Castelletto Monferrato ed il Decreto Sindacale nr. 15/2021 del 07.12.2021, relativo all’attribuzione 
di competenze e poteri gestionali nella materia oggetto del presente provvedimento;  
VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000; 
- la normativa in materia di lavori pubblici, con particolare riferimento al D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. e al D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità; 
- il Regolamento Comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

RICHIAMATO  il D.M. del 14.01.2022 relativo a “Investimenti finalizzati alla manutenzione 
straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell'arredo urbano – Annualità 2022”, in 
attuazione del comma 407 della L. 30.12.2021, n. 234 recante “Bilancio di previsione dello Stato 
per l'anno finanziario 2022 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024” il quale dispone 
l’erogazione di contributi, per l’anno 2022, ai comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 
abitanti nella misura di EURO 10.000,00 ciascuno; 
RICHIAMATE: 
- la Deliberazione di G.C. nr. 32/2022 del 07.05.2022 dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale veniva attivato il programma relativo all’opera pubblica consistente nei lavori di 
“Riqualificazione e messa in sicurezza della ringhiera perimetrale di Piazza Vittorio Veneto” 
per un importo complessivo presumibile di EURO 30.000,00; 

- la Deliberazione G.C. n. 38/2022 in data 18.05.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale veniva approvato il progetto di definitivo/esecutivo dell’opera pubblica consistente nella 
“Riqualificazione e messa in sicurezza della ringhiera perimetrale di Piazza Vittorio Veneto ed 
aree limitrofe” per un importo complessivo di EURO 30.000,00 e redatto dall’ufficio tecnico 
dell’Ente; 



- la Determinazione del Responsabile del Procedimento nr. 141/2022 del 20.06.2022 con la quale 
si aggiudicava in via definitiva ed efficace a favore della Ditta COD.AL S.N.C. con sede legale 
in Asti (AT), l’appalto della fornita in opera dell’arredo urbano relativo all’intervento di 
“Riqualificazione e messa in sicurezza della ringhiera perimetrale di Piazza Vittorio Veneto ed 
aree limitrofe”, per l’importo di EURO 23.335,00 oltre I.V.A. legale in ragione del 10%, e 
pertanto, per complessivi EURO 25.668,50 compresa IVA di Legge; 

VISTE: 
- la Determinazione del Responsabile del Procedimento nr. 147/2022 del 22.06.2022 con la quale 

si affidava alla Ditta P.M. COSTRUZIONI SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L., con sede in San 
Salvatore Monferrato (AL), l’intervento di rimozione e smaltimento della ringhiera metallica 
esistente in Piazza Vittorio Veneto quale intervento complementare alle opere principali di 
riqualificazione  degli elementi di arredo urbano a perimetrazione della suddetta area comunale, 
per l’importo di EURO 1.500,00 oltre IVA di legge; 

- la Determinazione del Responsabile del Procedimento nr. 154/2022 del 27.06.2022 con la quale 
si affidava alla Ditta BRUNDU COSTRUZIONI S.R.L., con sede in Castelletto Monferrato 
(AL), l’intervento di sistemazione e riempimento dell’aiuola adiacente il distributore di 
carburante sito in Via Roma per la successiva installazione di nuova ringhiera quale ulteriore 
intervento complementare delle opere principali di riqualificazione degli elementi di arredo 
urbano a perimetrazione di Piazza Vittorio Veneto, per l’importo complessivo di EURO 2.000,00 
oltre IVA di legge 

DATO ATTO CHE  trattasi di lavorazioni inserite nel quadro economico del progetto approvato 
con la succitata Deliberazione G.C. n. 38/2022 in data 18.05.2022; 
DATO ATTO CHE il finanziamento dell’opera viene garantito in parte, per l’importo di EURO 
10.000,00 a valere sul finanziamento concesso con D.M. del 14.01.2022 in attuazione delle 
disposizioni di cui al comma 407 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2021, n. 234 e, per la 
restante parte di EURO 20.000,00, con fondi propri di cui al bilancio previsionale per l’esercizio 
finanziario 2020/2024 – Es. 2022; 
ATTESO CHE  la consegna delle lavorazioni principali è stato definita entro il giorno 27.07.2022 
e, che pertanto, per le suddette lavorazioni complementari si sono programmate le rispettive 
giornata di esecuzone degli interventi affidati ovvero, il giorno 18.07.2022 per quanto riguarda la 
sistemazione dell’aiuola adiacente il distributore di Via Roma ed il giorno 25.07.2022 per quanto 
concerne la rimozione della ringhiera esistente a perimetrazione di Piazza Vittorio Veneto; 
DATO ATTO CHE le lavorazioni sono stati svolti correttamente dalle ditte incaricate e, che 
pertanto, si ritiene opportuno approvare gli interventi complementari eseguite e procedere 
contestualmente alla liquidazione degli stessi; 
VISTE: 
- la fattura elettronica nr. 12/PA del 27.07.2022 – Prot. nr. 2423 in data 27.07.2022 – pervenuta 

dalla Ditta BRUNDU COSTRUZIONI S.R.L., con sede in Castelletto Monferrato (AL), esposta 
nell’importo di EURO 2.000,00 oltre IVA di legge in ragione del 22%, ovvero, per complessivi 
EURO 2.440,00 compresa IVA di legge quale saldo delle lavorazioni complementari di  
sistemazione e riempimento dell’aiuola adiacente il distributore di carburante sito in Via Roma; 

- la fattura elettronica nr. 23/PA del 01.08.2022 – Prot. nr. 2538 in data 04.08.2022 – pervenuta 
dalla Ditta P.M. COSTRUZIONI SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L., con sede in San Salvatore 
Monferrato (AL), esposta nell’importo di EURO 1.500,00 oltre IVA di legge in ragione del 22%, 
ovvero, per complessivi EURO 1.830,00 compresa IVA di legge quale saldo delle lavorazioni 
complementari di rimozione e smaltimento della ringhiera metallica esistente in Piazza Vittorio 
Veneto; 

RITENUTO pertanto meritevole procedere alla liquidazione delle lavorazioni complementari 
affidate; 
ACCERTATA  la regolarità contributiva secondo quanto stabilito dalla normativa vigente; 
RICHIAMATO  il bilancio previsionale dell’Ente per l’esercizio finanziario 2020/2024 approvato 
con Deliberazione di C.C. nr. 12/2022 del 30.03.2022 successivamente variato con Deliberazione di 
C.C. nr. 15/2022 del 09.05.2022; 
VISTO il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art.147/bis del D.Lgsvo 267/2000; 
PRESO ATTO del visto di regolarità contabile, recante l’attestazione di copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000 e degli atti di organizzazione vigenti da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 



 
DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE  le premesse che costituiscono parte essenziale del presente provvedimento; 

2. DI APPROVARE , ai sensi di quanto in narrativa, le lavorazioni complementari alle opere di 
“Riqualificazione e messa in sicurezza della ringhiera perimetrale di Piazza Vittorio Veneto ed 
aree limitrofe” afferenti sia all’intervento di rimozione e smaltimento della ringhiera metallica 
esistente in Piazza Vittorio Veneto che alla sistemazione e successivo riempimento dell’aiuola 
adiacente il distributore di carburante sito in Via Roma, eseguite rispettivamente dalla Ditta P.M. 
COSTRUZIONI SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L. di San Salvatore Monferrato (AL) e dalla 
Ditta BRUNDU COSTRUZIONI S.R.L. di Castelletto Monferrato (AL) in attuazione delle 
Determinazioni del Responsabile del Procedimento nr. 147/2022 del 22.06.2022 e nr. 154/2022 
del 27.06.2022; 

3. DI LIQUIDARE  le seguenti spettanze al lordo dell’I.V.A. legale, determinata ai sensi di quanto 
in narrativa e, con imputazione alla Missione 8 – Programma 1 – Titolo 2 del bilancio di 
previsione esercizio finanziario 2022/2024 – Esercizio 2022 approvato con Deliberazione di C.C. 
nr. 12/2022 del 30.03.2022 e successivamente variato con Deliberazione di C.C. nr. 15/2022 del 
09.05.2022, gestione competenza: 

•   EURO 2.440,00 compresa IVA di legge, alla Ditta BRUNDU COSTRUZIONI S.R.L. 
corrente in Castelletto Monferrato (AL), come da fattura elettronica nr. 12/PA del 
27.07.2022 – Prot. nr. 2423 in data 27.07.2022 – quale importo a saldo relativamente alle 
opere complementari di sistemazione e riempimento dell’aiuola adiacente il distributore di 
carburante sito in Via Roma; 

•   EURO 1.830,00 compresa IVA di legge, alla Ditta P.M. COSTRUZIONI SOCIETÀ 
COOPERATIVA A R.L., corrente in San Salvatore Monferrato (AL), come da fattura 
elettronica nr. 23 dell’01.08.2022 – Prot. nr. 2538 in data 04.08.2022 – quale importo a 
saldo relativamente alle opere complementari di rimozione e smaltimento della ringhiera 
metallica esistente in Piazza Vittorio Veneto; 

4. DI ACCERTARE  la regolarità contributiva in capo alle ditte affidatarie avendo ottenuto i 
relativi certificati previdenziali rilasciato dall’ente preposto secondo quanto disposto dalla 
normativa vigenti materia; 

5. DI DARE MANDATO  al Servizio Economico-Finanziario di provvedere al pagamento 
dell’IVA, relativamente alle lavorazioni complementari, pari a complessivi EURO 770,00 in 
base alle disposizioni di cui allo “split payment”; 

6. DI DARE  pubblicità - notizia al presente atto tramite affissione all’Albo Pretorio del Comune 
per giorni quindici naturali e consecutivi. 

7. DI ESPRIMERE  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147/bis del D.Lgsvo 267/2000. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Geom. Andrea BUZIO 

____________________________ 
 
 

  

D.LGS. 267/2000 ART. 153 REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente atto, regolare 
contabilmente, è dotato della copertura 
finanziaria, e che sono stati assunti i relativi 
impegno alla Missione 8 – Programma 1 – 
Titolo II, Capitolo 8530/1/1, sul bilancio di 
previsione finanziario 2022/2024 – Es. 2022. 
Castelletto Monferrato 22/8/2022 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Rag. Daniela Intorcia 

Su conforme dichiarazione del Messo Comunale si 
certifica che il presente atto viene affisso oggi all’Albo 
Pretorio per ivi rimanere per giorni quindici naturali e 
consecutivi.  
Li _____________ 

 
 

 IL MESSO COMUNALE 
 Sandra Cibin 

 


